
UCHWAŁA NR X/59/2019
RADY GMINY W NAGŁOWICACH

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 z późn. zm.), 
art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 
(tekst jednolity: Dz. U. 2019 poz. 888) Rada Gminy w Nagłowicach uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr V/30/2019 Rady Gminy w Nagłowicach z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie poboru 
podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso § 
2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Terminem rozliczania się inkasentów z pobranych podatków jest okres 7 dni od dnia 
następującego po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku 
powinna nastąpić.”.

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nagłowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Szczepan Treter

Id: B86E465F-A9B5-49C2-92CF-53FD1EED6FF8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Kompetencją Rady Gminy jest podjęcie uchwał w sprawie określenia terminów płatności dla
inkasentów z tytułu inkasa za podatki i opłaty lokalne.

Przepis art. 47 § 4a ustawy z 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa stanowi, że terminem
płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu, w którym, zgodnie z przepisami
prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący właściwej
jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.

Zmiany opisane w § 1 podyktowane są koniecznością dostosowania regulacji w tej uchwale
do obowiązującej interpretacji przepisów prawa.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B86E465F-A9B5-49C2-92CF-53FD1EED6FF8. Podpisany Strona 1




